
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М мал, 2015 г. № ЛЗУб
О внесении изменений в приложения № 1 и № 2 к постановлению администрации 

города Рязани от 11.11.2009 № 8181 «О Совете по делам инвалидов 
при главе администрации города Рязани»

В связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Рязани, 
руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ 

город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение № 1 «Положение о Совете по делам инвалидов при главе 

администрации города Рязани» к постановлению администрации города Рязани 

от 11.11.2009 № 8181 «О Совете по делам инвалидов при главе администрации города 
Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 30.12.2009 № 9321, 
от 14.07.2010 № 2985, от 11.10.2010 № 4916, от 17.11.2010 № 5496, от 13.12.2010 № 5727, 

от 27.05.2011 № 2311, от 03.10.2011 № 4259, от 24.10.2011 № 4590, от 29.06.2012 № 3378, 
от 25.03.2013 № 979, от 25.07.2013 № 3024, от 13.05.2014 № 1885, от 02.02.2015 № 328) 

следующие изменения:
1.1. В пункте 4.1 слова «председателем Совета» заменить словом «Советом».

1.2. В пункте 4.5 слова «Состав рабочих групп утверждается председателем Совета» 

исключить.

1.3. Абзацы третий и пятый пункта 5.1 исключить,

1.4. Абзац шестой пункта 5.3 исключить.
1.5. В абзаце восьмом пункта 5.3. слова «отдел муниципального архива аппарата 

администрации города Рязани» заменить словами «отдел муниципального архива управления 

делами аппарата администрации».
1.6. Дополнить пунктом 5.5. в следующей редакции:
«5.5. Наименования документов Совета подлежат обязательному внесению 

в номенклатуру дел председателя Совета.».
2. Внести в приложение № 2 «Персональный состав Совета по делам инвалидов при 

главе администрации города Рязани» к постановлению администрации города Рязани



от 11.11.2009 № 8181 «О Совете по делам инвалидов при главе администрации города 

Рязани» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 30.12.2009 № 9321, 

от 14.07.2010 № 2985, от 11.10.2010 № 4916, от 17.11.2010 № 5496, от 13.12.2010 № 5727, 
от 27.05.2011 № 2311, от 03.10.2011 № 4259, от 24.10.2011 № 4590, от 29.06.2012 № 3378, 
от 25.03.2013 № 979, от 25.07.2013 № 3024, от 13.05.2014 № 1885, от 02.02.2015 № 328) 

следующие изменения:
2.1. Вывести из персонального состава Совета по делам инвалидов при главе 

администрации города Рязани Гаврилову С. Ю.
2.2. Ввести в персональный состав Совета по делам инвалидов при главе 

администрации города Рязани:
Свирину Нину Ивановну -  главного специалиста управления дополнительных мер 

социальной поддержки, социальной помощи и распределения жилья и назначить 

ее секретарем Совета;

Шарапину Наталью Михайловну -  председателя комитета по вопросам социальной 
сферы Рязанской городской Думы.

2.3. Наименование должности Монаховой Инны Николаевны изложить в следующей 

редакции: «начальник управления дополнительных мер социальной поддержки, социальной 
помощи и распределения жилья».

2.4. Наименование должности Боборыкина Виктора Федоровича изложить 

в следующей редакции: «председатель правления Рязанской областной общественной 
организации инвалидов «Союз Чернобыль».

2.5. Наименование должности Епихиной Натальи Леонидовны изложить в следующей 

редакции: «Президент благотворительного фонда помощи детям-инвалидам «Наши дети».

2.6. Наименование должности Черкасовой Анны Николаевны изложить в следующей 

редакции: «директор областного государственного бюджетного образовательного 
учреждения «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат 
№ 18 г. Рязани».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 
Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 
ведомости».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

2

Глава администрации О.Е.Булеков


